
 

 

 

 

 

Совет Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22.03.2023                                                                                № 10 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60  

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского 

городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«207485256,63» заменить цифрами «207504156,63»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«209980178,64» заменить цифрами «212364573,26»; 

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «2494922,01» заменить 

цифрами «4860416,63». 

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2022 № 60 «Доходы бюджета Приволжского городского 

поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «108076060,00» 

заменить цифрами «108094960,00» 

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «88895000,00» заменить цифрами 

«88913207,00» 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» 

по графе «2023 год» цифры «88895000,00» заменить цифрами «88913207,00» 

После строки «182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании)» по графе «2023 год» с цифрами «337500,00», по графе «2024 год» с 

цифрами «360000,00», по графе «2025 год» с цифрами «360000,00» дополнить 

строками следующего содержания: 

-«000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» с цифрами 

«18207,00» 

-«182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» с цифрами 

«18207,00» 

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по графе 

«2023 год» цифры «7120000,00» заменить цифрами «7094482,00» 

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ)» по графе «2023 год» цифры «305000,00» заменить цифрами 

«323900,00» 

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «305000,00» заменить 

цифрами «323900,00» 

По строке «000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений» 

по графе «2023 год» цифры «305000,00» заменить цифрами «323900,00» 

После строки «314 1 13 01995 13 0001 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 

(доходы от оказания платных услуг казенными учреждениями)» по графе «2023 

год» с цифрами «305000,00» дополнить строкой следующего содержания: 

-«154 1 13 01995 13 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов городских поселений (прочие доходы 

от оказания платных услуг)» по графе «2023 год» с цифрами «18900,00» 

По строке «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства» по графе «2023 год» цифры «6815000,00» заменить цифрами 

«6770582,00» 



 

 

По строке «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства» по графе «2023 год» цифры «6300000,00» заменить 

цифрами «6255582,00» 

По строке «000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры 

«6300000,00» заменить цифрами «6255582,00» 

По строке «313 1 13 02995 13 0044 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских поселений (выплата за дополнительные площади)» 

по графе «2023 год» цифры «6300000,00» заменить цифрами «6255582,00» 

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2023 год» 

цифры «200000,00» заменить цифрами «226211,00» 

После строки «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2023 год» 

с цифрами «226211,00», по графе «2024 год» с цифрами «200000,00», по графе 

«2025 год» с цифрами «200000,00» дополнить строками следующего 

содержания: 

-«000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)» по графе «2023 год» с цифрами «26 211,00» 

-«000 1 14 02050 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу» по графе 

«2023 год» с цифрами «26211,00» 

-«000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2023 

год» с цифрами «26211,00» 

-«313 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2023 

год» с цифрами «26211,00» 

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2023 год» цифры 

«207485256,63» заменить цифрами «207504156,63». 

1.3. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования 



 

 

дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 

2023 год: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» цифры «2494922,01» заменить цифрами 

«4860416,63»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов» цифры «4494922,01» заменить цифрами 

«6860416,63»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-207485256,63» заменить цифрами «-

207504156,63»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-207485256,63» заменить 

цифрами «-207504156,63»;  

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-207485256,63» 

заменить цифрами «-207504156,63»;  

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры 

«-207485256,63» заменить цифрами «-207504156,63»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов» по графе «2023 год» цифры «211980178,64» заменить цифрами 

«214364573,26»; 

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «211980178,64» заменить 

цифрами «214364573,26»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «211980178,64» 

заменить цифрами «214364573,26»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры 

«211980178,64» заменить цифрами «214364573,26». 

1.4. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной 

политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском 

городском поселении» 2200000000» по графе «2023 год» цифры «45661903,15» 

заменить цифрами «46740660,86»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском 



 

 

городском поселении» 2230000000» по графе «2023 год» цифры «23216141,57» 

заменить цифрами «23898533,06»; 

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга 

для населения» 2230100000» по графе «2023 год» цифры «23216141,57» 

заменить цифрами «23898533,06»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для 

населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2023 год» 

цифры «18897449,04» заменить цифрами «19579840,53»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в 

Приволжском городском поселении» 2240000000» по графе «2023 год» цифры 

«10435104,16» заменить цифрами «10725734,96»; 

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2023 год» цифры 

«10435104,16» заменить цифрами «10725734,96»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по графе «2023 год» 

цифры «1953151,25» заменить цифрами «2243782,05»  

По строке «Подпрограмма «Развитие информационной стратегии в 

Приволжском городском поселении» 2260000000» по графе «2023 год» цифры 

«1197194,71» заменить цифрами «1302930,13»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие информационной стратегии 

в Приволжском городском поселении» 2260100000» по графе «2023 год» 

цифры «1197194,71» заменить цифрами «1302930,13»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений телевидения и радиовещания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 2260100590 600» по графе «2023 год» цифры «1197194,71» 

заменить цифрами «1302930,13»; 

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 

2900000000» по графе «2023 год» цифры «39901139,64» заменить цифрами 

«40183276,55»;  

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе 

«2023 год» цифры «39901139,64» заменить цифрами «40183276,55»; 

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» 2910100000» по графе «2023 год» 

цифры «12848237,64» заменить цифрами «12990972,15»; 

После строки «Зимнее содержание автомобильных дорог общего 



 

 

пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122010 200» по 

графе «2023 год» цифры «5245111,33» заменить цифрами «5145111,33» и 

дополнить строкой следующего содержания: 

- «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Иные бюджетные ассигнования) 2910122010 800» по графе 

«2023 год» цифры «100000,00»; 

По строке «Нанесение дорожной разметки (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 2910122060 

200» по графе «2023 год» цифры «162386,32» заменить цифрами «305120,83»; 

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры 

«27052902,00» заменить цифрами «27192304,40»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе 

«2023 год» цифры «1644983,20» заменить цифрами «1784385,60»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных 

условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская 

область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе 

«2023 год» цифры «19939143,84» заменить цифрами «20962643,84»;  

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий 

труда для работников администрации Приволжского муниципального района и 

других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе 

«2023 год» цифры «4064449,19» заменить цифрами «5027949,19»; 

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности 

организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации 

Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2023 год» 

цифры «4064449,19» заменить цифрами «5027949,19»; 

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, 

оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по 

графе «2023 год» цифры «4057249,19» заменить цифрами «5020749,19»; 

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 

Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 

3030000000» по графе «2023 год» цифры «13988581,47» заменить цифрами 

«14048581,47»; 

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для 

функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее 

структурных подразделений» 3030100000» по графе «2023 год» цифры 

«13988581,47» заменить цифрами «14048581,47»; 

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2023 год» 

цифры «939628,69» заменить цифрами «999628,69»; 



 

 

После строки «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2023 год» цифры «14866080,94» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные 

ассигнования) 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «1,00»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Иные 

бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2023 год» цифры 

«5818287,62» заменить цифрами «5818286,62; 

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «209980178,64» заменить 

цифрами «212364573,26». 

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского 

муниципального района» 154» по графе «2023 год» цифры «51275733,33» 

заменить цифрами «52354491,04»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для 

населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе 

«2023 год» цифры «18897449,04» заменить цифрами «19579840,53»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 2240100300 200» по графе 

«2023 год» цифры «1953151,25» заменить цифрами «2243782,05»  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений телевидения и радиовещания (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 154 1201 2260100590 600» по графе «2023 год» цифры 

«1197194,71» заменить цифрами «1302930,13»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

(исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 

год» цифры «116265175,44» заменить цифрами «116547312,35»: 

После строки «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0113 2420121940 200» по графе «2023 год» цифры 

«300000,00» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные 

ассигнования) 313 0113 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «1,00»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Иные 

бюджетные ассигнования) 313 0113 4090001400 800» по графе «2023 год» 



 

 

цифры «5818287,62» заменить цифрами «5818286,62; 

После строки «Зимнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122010 

200» по графе «2023 год» цифры «5245111,33» заменить цифрами «5145111,33» 

и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Иные бюджетные ассигнования) 313 0409 2910122010 800» 

по графе «2023 год» цифры «100000,00»; 

По строке «Нанесение дорожной разметки (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 313 0409 

2910122060 200» по графе «2023 год» цифры «162386,32» заменить цифрами 

«305120,83»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» 

по графе «2023 год» цифры «1644983,20» заменить цифрами «1784385,60»; 

По строке «Муниципальное казенное учреждение Приволжского 

муниципального района «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг. Управление делами» 314» по графе 

«2023 год» цифры «26947047,04» заменить цифрами «27970547,04»: 

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, 

оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 3010100010 

200» по графе «2023 год» цифры «4057249,19» заменить цифрами 

«5020749,19»; 

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 3030100020 200» по графе 

«2023 год» цифры «939628,69» заменить цифрами «999628,69»; 

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «209980178,64» заменить 

цифрами «212364573,26». 

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» 

цифры «36862426,28» заменить цифрами «37885926,28»;  

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 

год» цифры «35525786,94» заменить цифрами «36549286,94»;  

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры 

«39985939,64» заменить цифрами «40268076,55»;  

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 

«2023 год» цифры «39901139,64» заменить цифрами «40183276,55»;  



 

 

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2023 год» цифры 

«40265075,91» заменить цифрами «41238098,20»; 

По строке «0801 Жилищное хозяйство» по графе «2023 год» цифры 

«33651245,73» заменить цифрами «34624268,02»; 

По строке «1200 «Средства массовой информации» по графе «2023 год» 

цифры «1197194,71» заменить цифрами «1302930,13»;  

По строке «1201 «Телевидение и радиовещание» по графе «2023 год» 

цифры «1197194,71» заменить цифрами «1302930,13»;  

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «209980178,64» 

заменить цифрами «212364573,26». 

1.7. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: на 

2023 год в сумме» цифры «39901139,64» заменить цифрами «40183276,55». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Приволжского 

городского поселения                                                                       И.Л.Астафьева 
 


